Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 115/2011-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 094/2011-PRH e o
contido no processo no 5134/2011-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

1. O resultado das inscrições para o teste seletivo aberto por meio do Edital no 094/2011-
PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(01) Gênese, Química e Mineralogia de Solos Agrícol as
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

Não houve candidato inscrito

(02) Mecanização Agrícola
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.
1. ANDRE TURCHETTO
2. DENIS FERNANDO BIFFE
3. JOSÉ RAFAEL BETONI
4. MARCELO GONÇALVES BALAN
5. PAULO BARBOSA DE OLIVEIRA FILHO
6. SERGIO FELIPE SANTOS MONICH

(03) Secagem, Aeração e Armazenagem de Produtos Agr ícolas
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

Não houve candidato inscrito

(04) Silvicultura
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.

Não houve candidato inscrito

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA
(05) Resistência dos Materiais e Noções de Concreto  Armado

01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha.

1. HANDREY BORGES ARAUJO

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no 115/2011-PRH

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(06) Física Geral e Experimental
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Goioerê.
1. ANDRE DOS REIS BOMBARDI
2. DANIEL GARDELLI
3. EDER ARNEDO PERASSA
4. ELEN GIMENES
5. ELISSANDRA BENETI CATELI MANGOLIN
6. FABRICIO MAESTA BEZERRA
7. MIGUEL GUSTAVO XAVIER
8. OMAR CLEO NEVES PEREIRA
9. WALDINEIA MARIA DA SILVA DAL’BOIT

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LETRAS
(08) Língua e Literaturas de Língua Inglesa
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede.
1. CASSIA RITA CONEJO
2. CATIA CRISTINA SANZOVO JOTA
3. CELIA REGINA LESSA ALEIXO
4.  ELERSON CESTARO REMUNDINI
5. FRANCIELI APARECIDA MUNIZ
6. KÁTIA CILENE SILVA SANTOS CONCEIÇÃO
7.  LETICIA DE SOUZA GONCALVES
8. LILIAM CRISTINA MARINS PRIETO
9. RAQUEL GAMERO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(09) Anatomia Patológica
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

Não houve candidato inscrito

(10) Pediatria I; Pediatria II e Cirurgia Pediátric a; Clínica Pediátrica I; Clínica Pediátrica
II; Residência de Pediatria e Residência de Terapia  Intensiva Pediátrica.
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede.

1. FABIOLA LIE NISHIMOTO

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(11) Ciência e Tecnologia de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama.

Não houve inscrição deferida

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3 do Edital no 115/2011-PRH

3. Inscrições indeferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(02) Mecanização Agrícola

PAULO UBALDINI VIER
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, inciso III do Edital nº 094/2011-PRH (não
apresentou fotocópia de documento de identidade oficial com foto).

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LETRAS
(08) Língua e Literaturas de Língua Inglesa
RICARDO ROCHA FRANÇA
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 094/2011-PRH (não comprovou
Especialização em Língua Inglesa ou em Formação de Professor de Língua
Estrangeira: Práticas Reflexivas, Metodológicas e Tradutórias (com trabalho final em
língua inglesa) ou Especialização em Ensino de Línguas Estrangeiras (com trabalho
final em língua inglesa).

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(11) Ciência e Tecnologia de Alimentos
CRISTINA MARIA ZANETTE
MOTIVO: por não atender ao disposto no subitem 5.6, inciso VI do Edital nº 094/2011-PRH
(não apresentou fotocópia do histórico escolar de Mestrado).

DANIEL MANTOVANI
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 094/2011-PRH (não comprovou
Mestrado ou doutorado em Ciências e Tecnologia de Alimentos ou áreas afins).

Maringá, 19 de maio de 2011.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora.